aplicável ao cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Adesão à Ata de 
Registro de Preço para a eventual contratação de Aquisição de 
Equipamentos (Roçadeiras, Sopradores, Motosserras e outros) 
destinados às equipes de manutenção da Secretaria de Serviços Urbanos 
e Zeladoria. VALOR: R$ 3.522,00 (três mil, quinhentos e vinte e dois 
reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da 
presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento da Secretaria de Meio Ambiente e 
Urbanismo. FISCALIZAÇÃO: A FISCALIZAÇÃO será realizada por 
Sr(a).

[...]

admitindo-se a sua prorrogação, conforme os artigos 105, 106 e 107 da 
Lei n° 14.133, de 2021, desde que a autoridade competente ateste que as 
condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, 
permitida a negociação com o CONTRATADO. DO PREÇO: O valor 
total da contratação é de R$ 29.705,96 (Vinte e nove mil setecentos e 
cinco reais e noventa e seis centavos). DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação correrão 
pela fonte de recursos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (Saae) de 
S o b r a l ,  c o m  a  s e g u i n t e  d o t a ç ã o :  2 8 0 2 . 1 7 .